



# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIX

Łódź, czwartek 16 kwietnia 1964 roku

Nr 92 (5401)

## W 70 rocznicę urodzin N.S. Chruszczowa

★ Depesza od mieszkańców Szczecina  
★ List od górników „Niwki-Modrzejowa”

W związku z 70-tą rocznicą urodzin Nikity Chruszczowa — honorowego obywatela Szczecina — mieszkańcy tego

miasta wystosowali depeszę na ręce I sekretarza KC KPZR i premiera Związku Radzieckiego.

W środę w kopalni „Niwka-Modrzejów”, w Zagłębiu Dąbrowskim odbyło się uroczyste zebranie załogi z okazji przypadającej 17 bm. 70-tej rocznicy urodzin I sekretarza KC KPZR, premiera ZSRR — Nikity Chruszczowa, który jest honorowym górnikiem tej kopalni.

W czasie spotkania górnicy kopalni „Niwka-Modrzejów” uchwalili tekst listu z życzeniami urodzinowymi do premiera rządu radzieckiego. (FAP).

### Delegacja TPP-R wyjechała do ZSRR

W związku z przypadającą w najbliższych dniach 19 rocznicą podpisania układu polsko-radzieckiego wyjechała w środę do ZSRR delegacja Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. (pap)

# Wiec przyjaźni radziecko-polskiej w Kremlowskim Pałacu Zjazdów

W Kremlowskim Pałacu Zjazdów odbył się w środę przed południem wiec przyjaźni radziecko-polskiej, poświęcony 19 rocznicy układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy powojennej między ZSRR a Polską, jak również wizycie polskiej delegacji partyjno-rządowej.

Sala Pałacu Zjazdów, w której mieści się 6 tys. osób, była przepelniona. Przybyli tam przedstawiciele mas pracujących Moskwy, świata nauki i kultury, reprezentanci Armii Radzieckiej, działacze partyjni i państwowi. Na wiec zaproszono również korpus dy-

plomatyczny. Trybuna udekorowano flagami Związku Radzieckiego i Polski. W głębi widnieje portret Lenina. Uczestnicy wiecu stojąc po witali oklaskami członków polskiej delegacji partyjno-rządowej oraz przywódców KPZR i rządu radzieckiego. Wiec

otworzył pierwszy sekretarz Moskiewskiego Miejskiego Komitetu KPZR, Nikołaj Jegorzew.

Po odegraniu hymnów państwowych Polski i ZSRR wygłosił przemówienie przewodniczący Zarządu Tow. Przyjaźni Radziecko-Polskiej, przewodniczący Rady Związków Rady Najwyższej ZSRR, Iwan Spiridonow, hutnik z zakładów „Sierp i Młot”. Wiktor Klujew i studentka Moskiewskiego Instytutu Energetycznego, Ludmiła Jurasowa. Wszyscy oni w serdecznych słowach mówili o braterskiej przyjaźni radziecko-polskiej.

Obszerne przemówienia na wiecu wygłosili: pierwszy sekretarz KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow i pierwszy sekretarz KC PZPR, Władysław Gomułka. W czasie przemówień rozlegały się wielokrotnie huczne oklaski oraz okrzyki na cześć przyjaźni radziecko-polskiej.

### Przyjęcie na Kremlu

W środę Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i rząd radziecki, wydały w Wielkim

Pałacu Kremlowskim przyjęcie na cześć partyjno-rządowej delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Na przyjęcie przybyli członkowie delegacji polskiej z Władysławem Gomułką i Józefem Cyrankiewiczem, osoby towarzyszące delegacji oraz pracownicy dyplomatyczni ambasady PRL w ZSRR.

Ze strony radzieckiej na przyjęciu obecni byli: Nikita Chruszczow, L. Breżniew, A. Kosygin, A. Mikołaj, M. Susłow i inni przywódcy radzieccy.

Przybyli również A. Nowotny i J. Cedenbał.

Nasze rozmowy przebiegały w atmosferze wzajemnego zrozumienia, jedności i serdecznej przyjaźni

## Przemówienie N. S. Chruszczowa



Na wstępie N. S. Chruszczow w imieniu Komitetu Centralnego KPZR, Rady Najwyższej ZSRR, rządu radzieckiego, w imieniu mieszkańców Moskwy i milionów ludzi radzieckich serdecznie powitał członków partyjno-rządowej delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z pierwszym sekretarzem KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, tow. Władysławem Gomułką i prezesem Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, tow. Józefem Cyrankiewiczem na czele.

Cieszę się, że mogę stwierdzić — oświadczył następnie mówca — iż wizyta polskiej delegacji partyjno-rządowej była bardzo owocna. Nasze rozmowy przebiegały w atmosferze wzajemnego zrozumienia, jedności i serdecznej przyjaźni. Zawarliśmy porozumienie co do dalszej współpracy gospodarczej naszych krajów w okresie do 1970 roku, jak również

osiągnęliśmy jedności, co do konieczności przedłużenia ważności układu o przyjaźni, pomocy wzajemnej i współpracy między naszymi krajami na dalsze 20 lat.

Co prawda, ani my, ani nasi polscy przyjaciele, nie oczekiwaliśmy innych rezultatów. Nasze kraje współpracują już od prawie dwudziestu lat. Towarzysze polscy nie po raz pierwszy przybywają do naszego kraju. Ludzie radzieccy zawsze ze szczerym sercem witają swych polskich przyjaciół. Podobnie postępują także towarzysze polscy. Spotkania przedstawicieli naszych krajów — niezależnie od tego, gdzie się odbywają, czy na radzieckiej, czy też na polskiej ziemi — są zawsze wspaniałą manifestacją niewzruszonej przyjaźni radziecko-polskiej. (Dalszy ciąg na str. 2)

Polsko-radziecka współpraca i bratni sojusz zdały w pełni trudny egzamin życia

## Przemówienie Wł. Gomułki



Przybyliśmy do was z wizytą przyjaźni — powiedział na wstępie Wł. Gomułka — aby omówić z kierownictwem partyjnym i rządowym Związku Radzieckiego najważniejsze problemy rozwoju i dalszej polsko-radzieckiej współpracy, zarówno w dziedzinie gospodarczej, jak i politycznej — współpracy tak korzystnej dla obu naszych bratnich narodów, dla sprawy pokoju i socjalizmu.

Pragnę wyrazić głębokie zadowolenie naszej delegacji z wyników tych rozmów na ochowanych, jak zawsze, przyjaźnią, wzajemnym zrozumieniem i jednością w wszystkich zasadniczych sprawach polityki naszych państw.

### NASZE WSPÓLNE POSTANOWIENIA

i ustalenia odpowiadają w pełni duchowi nowych, braterskich i sojuszniczych sto-

sunków między Polską a Związkiem Radzieckim, których podwaliny zostały położone przed blisko 20 laty, gdy na pierwszym skrawku polskiej ziemi wyzwolonej przez Armię Radziecką od hitlerowskich najeźdźców zajął się brząsk wolności.

W ciągu ubiegłych blisko dwóch dziesięcioleci, tak bogata tych w wielkie przemiany, sojusz polsko-radziecki usankcjonowany 21 kwietnia 1945 roku układem o współpracy, przyjaźni i pomocy wzajemnej wytrzymał wspaniałe najcięższą próbę życia.

Sojusz ten zagwarantował bezpieczeństwo i nietykalność naszej granicy na Odrze i Nysie, osłonił młode państwo ludowe przed naciskiem imperializmu i stał się potężną dźwignią odbudowy i wspaniałego rozwoju naszej gospodarki narodowej. (Dalszy ciąg na str. 3)

## Delegacje CSRS, Bułgarii i Węgier z wizytą w Moskwie

W środę przybyła do Moskwy partyjno-rządowa dele-

### Wietnam południowy

Kłęska wojsk rządowych w delcie rzeki Mekong

Południowowietnamskie wojska rządowe poniosły ciężkie straty w trzydniowym bitwie z partyzantami w delcie rzeki Mekong.

Według źródeł amerykańskich, oddziały reżimu sajskiego straciły prawie 300 ludzi w zabitych i rannych. Zginął także jeden lotnik amerykański. (pap)

### W Tatrach mróz i śnieżyce

W środę, 15 bm. w Tatry znów powróciła zima. W górach padał śnieg i temperatura obniżyła się do minus 7 stopni. W godzinach południowych pokrywa śnieżna na Kasprowym Wierchu wynosiła 1 metr.

W Zakopanem padał rzęsy deszcz przy temperaturze w godzinach południowych plus 5 stopni. (pap)

### Podziemna eksplozja nuklearna w USA

Jak podaje amerykańska komisja energii atomowej, w środę przeprowadzono na poligonie doświadczalnym w stanie Nevada podziemną eksplozję nuklearną o małej sile wybuchu. Jest to piąta z kolei tego rodzaju próba w roku bieżącym.

gacja CSRS z pierwszym sekretarzem KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, prezydentem A. Novotnym na czele.

Delegacja przybyła z wizytą przyjaźni, by w imieniu całego narodu czechosłowackiego przekazać życzenia Nikicie Chruszczowowi w związku z 70 rocznicą jego urodzin, przypadającą 17 kwietnia br.

Z wizytą przyjaźni przybyli do Moskwy i sekretarz KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej, przewodniczący Węgierskiego Rewolucyjnego Rządu Robotniczo-Chłopskiego Janos Kadar oraz członek Biura Politycznego KC WSPR, przewodniczący Towarzystwa Przyjaźni Węgiersko-Radzieckiej, Sándor Ronai.

Do Moskwy przybyła również z wizytą przyjaźni delegacja Ludowej Republiki Bułgarii. Na jej czele stoi pierwszy sekretarz KC Bułgarskiej Partii Komunistycznej, premier Todor Żiwkow. (PAP).

### Chcesz studiować na UŁ?

ZADZWOŃ DZIŚ W GODZ. 14-15.30 do NTU 303-04

a otrzymasz wyczerpującą informację na temat wszystkich kierunków studiów.

UDZIELI CI ICH p. M. Zapolska

kierownik działu nauczania Uniwersytetu Łódzkiego

## ZE ŚWIATA

### MOSKWA

Delegacja wojskowa Kamboży z ministrem obrony generałem Lon Nolem opuściła w środę Moskwę udając się w drogę powrotną do kraju. Delegacja bawiła w Związku Radzieckim z oficjalną wizytą przyjaźni na zaproszenie Ministerstwa Obrony ZSRR.

### LONDYN

Brytyjski minister spraw zagranicznych Butler odcisnął w środę do Brukseli, gdzie będzie przewodniczył delegacji W. Brytanii na sesję Rady Ministrów krajów Unii Zachodnioeuropejskiej, rozpoczynającą się w czwartek.

### BONN

Inspektor zachodniemieckiej marynarki wojennej wiceadmiral Zenker, udaje się z wizytą do USA, gdzie przebywać będzie od 20 do 30 bm. Bońskie Ministerstwo Obrony oświadczyło w środę, że wizyta ta służyć będzie „pogłębieniu współpracy między obu zaprzyjaźnionymi marynarkami”.

### DELHI

Maharadża księstwa himalajskiego Bhutan wydał nakaz aresztowania zastępcy dowódcy naczelnego swej armii gen. brygady Bahadu ra oraz dalszych 40 oficerów i żołnierzy. Są oni podejrzani o udział w zabójstwie premiera Bhutana, Jigme Dorji. (CW)

## Podpisanie wspólnego oświadczenia

W środę w Wielkim Pałacu Kremlowskim podpisano wspólne oświadczenie z okazji wizyty partyjno-rządowej delegacji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Związku Radzieckim.

Wspólne oświadczenie podpisali: Nikita Chruszczow, Władysław Gomułka i Józef Cyrankiewicz. Przy uroczystości podpisywania obecni byli: Leonid Breżniew, A. Kosygin, A. Mikołaj, M. Susłow i inni przywódcy radzieccy.

Ze strony polskiej obecni byli członkowie delegacji partyjno-rządowej.

W sali, w której podpisano oświadczenie, znajdowali się dziennikarze radzieccy i korespondenci zagraniczni.



Przy stole obrad

CAF — Telefoto

## 10 złotych z Kazimierzem w obiegu

Zgodnie z zapowiedzią, od 15 bm. wejdzie do obiegu nowe 10-złotowe monety okolicznościowe, wybite z okazji jubileuszu 600-lecia istnienia Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Monety mają na przedniej stronie profil głowy założyciela wszechni — Kazimierza Wielkiego. Zostały one wybite w dwóch wersjach różniących się techniką wy-

konania napisów. Na jednej monecie napis na przedniej stronie: „Sześćsetlecie Uniwersytetu Jagiellońskiego 1364-1964” jest widelsty, natomiast na drugiej — wypukły.

Nowe monety wydawane będą z kas NBP przy wypłatach uposażeń za kwiecień płatnych z dołu i za maj płatnych z góry.

## Nowy prezydent Brazylii urzęduje

W środę w mieście Brasilia marszałek Umberto Castello Branco objął oficjalnie funkcję prezydenta Brazylii.

## Trawler „Mewa” na mieliznie

W środę osiadł na mieliznie w pobliżu portu rybackiego Sasnitz (NRD) trawler rybacki „Mewa” ze Szczecińskiego Przedsiębiorstwa Polowów Dalekomońskich „Gryf”. Wszelkie próby zejścia „Mewy” z mielizny o własnych siłach — nie dały pozytywnych rezultatów.

## BILANS trzęsienia ziemi w Chorwacji

Według niepełnych jeszcze danych, szkody materialne, spowodowane 13 bm. trzęsieniem ziemi w Chorwacji wynoszą blisko 9 mld dinarów.

Uległo zawaleniu 11 i uszkodzeniu 167 budynków szkolnych, uszkodzone są 3 szpitale i 22 pawilony szpitalne, 88 obiektów gospodarczych, 6.189 prywatnych i 337 społecznych domów mieszkalnych.

W środę o godz. 2.00 i o 6.32 w Slavonskim Brodzie i w jego okolicy nastąpiły nowe wstrząsy podziemne. 6.000 osób, pozbawionych dachu nad głową, znalazło chwilowe pomieszczenie w 1.100 namiotach. Potrzebna jest jeszcze taka sama ilość namiotów m. in. w celu kontynuowania zajęć szkolnych. (pap)





Wiosenne nowości

„Motozbytu“

„Zielone listki“ dla nowo upieczonych kierowców

Części zamienne dla „Warszaw“ i „Syren“

Stacja obsługi czynna całą dobę

Znany na Zachodzie zwyczaj „legitymowania się“ nowo upieczonych kierowców zielonym listkiem za szybą samochodu...

W maju powstaje w Łodzi hurtownia części zamiennych dla „Warszaw“ i „Syren“...

Również od maja Stacja Obsługi „Motozbytu“ przy ul. Wojska Polskiego pracować będzie całą dobę...

18 bm. w Klubie Dziennikarza

Wieczorek rozrywkowy

W sobotę (18 bm.) w Klubie Dziennikarza spotkamy się na wieczorku rozrywkowym...

Z ogólnołódzkiej narady

Gdy administratorzy toną w papierkach

W końcu marca br. pracownicy Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. Prez. RN m. Łodzi dokonali lustracji wszystkich ADM na terenie naszego miasta...

32 tys. Książeczek Pracy Społecznej

W 1961 r. Łódzki Komitet Frontu Jedności Narodu wprowadził nową formę popularyzacji czynów społecznych...

Obecnie już 32 tysiące rodzin posiada tego rodzaju książeczki. Tylko w ubiegłym roku otrzymano je 10 tys. osób...

Nowe formy pracy dzielnicowych MO

Blżej mieszkańców rejonu

W ubiegłym roku zmienili się formy pracy dzielnicowych. Zwolnieni oni zostali przez Komendę MO od przeprowadzania dochodzeń...

problemów gospodarki mieszkaniowej, w czasie której omówiono wyniki lustracji.

Jak pracują nasze ADM? Kierownik Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. Prez. RN m. Łodzi Z. Siwecki przedstawiając ocenę pracy ADM stwierdził, że gros ADM wprawdzie pracuje dobrze...

W dyskusji administratorzy mówili o swoich bolączkach. A więc zwracali uwagę na to, że toną oni w papierkowej robocie...

rowej, by mieli oni więcej czasu na kontakt z lokatorem. Z drugiej jednak strony — pomimo tych trudności — na co zwrócił uwagę podsumowując dyskusję mgr inż. J. Lorens — administratorzy winni być bardziej uważni...

Wszystkie wnioski z narady zostaną szczegółowo rozważone przez Wydz. Gosp. Kom. i Mieszk. Prez. RN m. Łodzi.

Nie ma powodu do alarmu

Liczba zachorowań na grypę w dniu wczorajszym wzrosła nieco w stosunku do dnia poprzedniego, toteż pracownicy Śl. San-Epid. wzywali wczoraj poszczególnie poradnie rejonowe, szkoły, domy studenckie, żłobki, przedszkola itp. W wielu wypadkach ustalono przy tym, że liczby zachorowań podawane są niezupełnie dokładnie...

W dniu dzisiejszym państwowy inspektor sanitarny będzie miał już dostateczną rozeznanie w rozmiarach szerzenia się grypy. Wszystkie wskazują na to, że na razie nie ma powodu do alarmu.

Od połowy maja...

Rendez - vous nad Stawami Jana

Od połowy maja wszystkie osiedla wypoczynkowe w mieście powinny być już gotowe do przyjmowania osób pragnących przebywać po pracy na świeżym powietrzu. Wczoraj przedstawiciele Komisji Kultury Fizycznej i Turystyki oraz Komisji Kultury przy RN m. Łodzi odbyli rajd po najważniejszych łódzkich osiedlach wypoczynkowych...

Nagrodzeni i wyróżnieni w V Festiwalu Pieśni Chóralnej

Spośród 24 zgłoszonych z Łodzi i województwa zespołów na V Festiwalu Pieśni Chóralnej — komisja ocen postanowiła: 10 chorów nagrodzić i 9 wyróżnić. O szczególne wyróżnienie nagrodzone: chór im. Fr. Chopina z Konstanczyna, Pieśni i Tańca Złotych Łódzkiej z Dobronia, im. J. Pietrusińskiego ze Zgierza oraz z Łodzi — chór chłopięcy MDK Włókniarzy im. Br. Znojka, III LO im. T. Kościuszki, im. St. Moniuszki, LDZ, im. K. Szymanowskiego, Zw. Naucz. Porańskich.

CO dzień niesie ?

Wiosenne porządki



Rozpoczęły się wiosenne prace przy porządkowaniu i upiększaniu miasta.

Na zdjęciu: doręczymy domu przy ul. Wojska Polskiego 40, Stanisława Ternek, przekopuje trawniki w pobliżu swojej posesji.

Foto: L. Olejniczak

Harcerski kabaret

skich harcerzy i znalazł miejsce w Komendzie Chorągwi.

POD paragrafem

Już w krótkim czasie po ślubie w małżeństwie Jadwigi i Urbana M. zaczęło się dziać niedobrze. Tający swe namiętności w niedługim czasie okresie żółtawy, pan Urban popuścił teraz sobie wodze: początkowo nieśmiało, potem coraz częściej zaczął zaglądać do kieszeni.

Gdy nie pomogły ani prośby, ani groźby — zawiadziła w swych nadziejach Jadwiga M. opuściła mieszkanie małżonka-pijaka, zamieszkała u swych rodziców i rozpoczęła kroki dla uzyskania rozwodu.

POGODA

Dziś w Łodzi, zachmurzenie na ogół umiarkowane, temperatura minimalna ok. plus 3 st. C., maksymalna plus 14 st. Wiatry słabe z kierunków południowo-zachodnich i południowych. Jutro — ciepło. (Kr)

Krytyki i docinki

Niebezpieczna pułapka

W swoim czasie pisaliśmy o szpecącym ul. Lagiewnicką placu, który znajduje się na terenie posesji oznaczonej numerem 1/3. Obiecano nam, że plac zostanie na wiosnę rozebrany. Jednakże do tej pory nie widać, by ktośkolwiek sprawą tą się zajął.

DIORKIEM POMIĘSCIE



— A kawaler ma już biulet? — Nie... Myślałem, że to wagon bez konduktora...

na scenach łódzkich „Zamieć“

Zaczynamy od pochwały dla Teatru Nowego, który w swoich repertuarowych poszukiwaniach, sięgnął już teraz do radzieckiej literatury dramatycznej...

„Zamieć“ powstała w roku 1940. Nie sposób nie przypomnieć tej daty. Dowodzi ona bowiem wielkiej uczuciowości pisarskiej i odwagi Leonowa, który w okresie wladomysła wypaści stworzył takie dzieło teatralne.

W sumie, na tle wielkich konfliktów społecznych, polcazuje nam Leonow sprawy ludzi matych, zagubionych w tragicznej zamieci: niedomówień, kompromisów, fałszu i zakłamania.

„Zamieć“ nie jest sztuką rodzajową, że należałoby raczej wypunktować jej sens moralno-etyczny, a więc sprawy aktualne zawsze i wszędzie.

Jednakże reżyser nie potrafił zrealizować do końca swojego założenia, wprowadzając w połowie sztuki — wraz z postaciami z radzieckiego kolchozu — wiele lokalnego koloru.

skokująca ironia losów ludzkich!

Cierpka, gorzka jest prawda scenicznego wypowiedzi Leonowa. Jednakże ostre wytykanie jej nie brzmi pesymistycznie, skoro opromienia ją wiara w człowieka, szlachetny humanizm autora.

Nie jedyna to usterka. Reżyser miał tu do wyboru dwie możliwości: albo w 100 proc. utrzymać autentyzm środowiska rosyjskiego, albo też rzecz uogólnić.

Jednakże reżyser nie potrafił zrealizować do końca swojego założenia, wprowadzając w połowie sztuki — wraz z postaciami z radzieckiego kolchozu — wiele lokalnego koloru.

Rozumiemy, że ustawiczne błądzenie w zamieci zakłamań i fałszu mogło stać się przyczyną nerwowości Zoi. Jednakże Zoja w interpretacji Wandji Chwałkowskiej, która potraktowała postać chwałkami zbyt histerycznie, nie zyskała przychylności widzów.

Wanda Jakubińska (głęboko wzruszająca Marta), Zbigniew Józefowicz (Porfiry), Krystyna Feldman (Zina), Hanna Machulska (Katarzyna), Zygmunt Malawski (Lopotuchin), Adam Damiewicki (Potaszon), Witold Zatorski (Maddali) — oto pozostali bohaterzy tego, z całą pewnością interesującego, spektaklu.

MIECZYSLAW JAGOSZEWSKI

Tajemnica poliszynela Nie mierzyć jedną miarką Doświadczenia sprzed lat 300 km od Łodzi Głos zainteresowanego Dyskusji o szatniarzach ciąg dalszy

Lepiej późno niż wcale — mówi stare przysłowie. Odpowiadamy nim tym wszystkim czytelnikom, którzy w swych listach do redakcji dzwili się, iż dopiero teraz zasygnalizowaliśmy „problem szatniarzy“...

„Mówiło i mówi się o tym ciszej lub głośnie, ale dobrze się stało, że mówić się wreszcie zaczęło publicznie“ — stwierdza m. in. czytelnik podpisujący się, niestety, niezbytelnie. „Byłem niedawno w Poznaniu i w Bydgoszczy. Nawet w lokalu kat. „S“ nie pobiera się za szatnie w tych miastach opłaty wyższej niż 50 gr. Nadto szatniarze wydadzą tam klientom kartki, które są drukami świętego zarachowania i stanowią podstawę do rozliczeń.

że trzeba wyłożyć czasem grubą gotówkę, aby zostać szatniarzem.“

„Tajemnica została odkryta — pisze inny czytelnik — czas najwyższy, żeby podjąć decyzję.“

Nasz czytelnik zwraca przy tym uwagę na fakty, które dotychczas nie zostały dostatecznie uwypuklone. Podkreśla więc m. in., że na ogół w szatniach pracuje 2 lub 3 ludzi, że podatek obowiązuje przez cały rok, a więc również i w miesiącach letnich, kiedy dochody z szatni są minimalne, że szatniarze nie są ubezpieczeni, że — wreszcie — poza przyjmowaniem i

wydawaniem pał, należy do nich opalanie i sprzątanie lokalu, a także wiele innych prac wykonywanych na zlecenie kierownika, „któremu lepiej się nie narażać.“

„Zjawisko to — czytamy dalej w tymże liście — nie jest normalne. Funkcja szatniarza nie odbiega dziś daleko od funkcji... żebraka. I trzeba temu położyć kres.“

Dlaczego np. nie może być tak, jak to było jeszcze w 1957 r., kiedy szatniarz był pracownikiem etatowym, a szatnie były bezpłatne?!

Na to pytanie odpowiedzieć mogą, oczywiście, tylko ci, którzy decyzją swą ów stan z 1957 roku zmienili. Zmianie tej przyświecały prawdopodobnie jakieś istotne idee i cele. Niezależnie jednak od ich wagi i słuszności w owych czasach, dalsza ich kontynuacja w „młodzie — rok 1964“ budzi — jak widać to choćby z ilości i tonu, w jakim utrzymywane są napływające do nas listy — publiczny sprzeciw.

Nie ulega więc wątpliwości, że sytuacja dojrzała dziś do podjęcia nowych decyzji. Decyzji, rzecz jasna rozsądnych i przemyślanych, aby — jak obawia się pan mgr S. Tkaczyk — nie były one z rzędu tych, które mając rzekomo na celu dobro kensumenta, faktycznie biją go po kieszeni... (j.a.k.)



# MROŻONE OWOCE I WARZYWA

90% witamin oraz węglowodany, cukry (glukozę i fruktozę), kwasy organiczne, związki mineralne i aromatyczne zachowują

# MROŻONE OWOCE I WARZYWA

które oferują PT KONSUMENTOM po

## obniżonych cenach

w zastępstwie opóźnionych nowalijek  
sklepy PP „WARZYWA, OWOCE I KWIATY”  
oraz DOMY HANDLOWE „DELIKATESY”.

### Donabycia:

- POMIDORY cena 8 zł za 1 kg
- OGÓRKI „ 6 „ „ „
- MIZERIA z OGÓRKÓW  
(1/2 kg paczki) „ 13 „ „ „
- GROSZEK ZIELONY „ 28 „ „ „

Smaczne — zdrowe — tanie!

119/t



### OGŁOSZENIA DROBNE

#### NIERUCHOMOŚCI

PLAC pod budowę sprzedam. Chojny, Pryncypal na 89 m. 5 5264 g

PLACE budowlane w Kolumnie tano sprzedam. Tel. 267-30 (po południu)

DOMEK do rozbiórki i plac 500 m kw. na Chojnach okazjnie sprzedam. Oferty „5102” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 5102 g

2 ha ziemi sprzedam. Mi chat Rybicki, Łódź, Henrykowska 34 5202 g

DZIAŁKĘ leśną koto Konstancynowa sprzedam. — Tel. 414-20 od godz. 17

PLAC w Rudzie sprzedam. Oferty „5094” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 5094 g

DOMEK murowany czteroizbowy, wolny i budynek gospodarczy sprzedam. Drzymały 6a, Zakowski (Łódź-Rokicie) 5180 g

DOM (cena 55 tys. zł), plac za 20 tys. zł sprzedam. Ląpowa 15, Międzywieski 5178 g

PLAC 780 m kw. (działka Chojny) zamienię na samochód najcheńszej „Moskwicz” starego typu. Rzgowska 216a Nomas 5079 g

JULIANÓW — domek murowany jednopiętrowy sprzedam. Po sprzedaży parter wolny, Julianowska 8 m. 1 po godz. 16, tel. 567-70 5067 g

DOMEK pięcioletni, 81 m kw. wyłączony spod kwatunku, podpiwniczony, wygody, ogród 1.250 m kw. sprzedam. Łódź, Nowe Żelazno, Artylerystów 18 5045 g

PLAC 3 tys. m kw. przy ul. Okopowej odzam w dzierżawę. Tel. 333-53 w godz. 17-19 5007 g

3 ha ziemi z zabudowaniami sprzedam. Wiadomość: Sikkawa, Radziecka 75 5006 g

PLAC zadzwoniony pod budowę, blisko tramwaju sprzedam. Wiadomość: Trenknera 45a, tel. 409-64

DOM murowany, 8 izb (częściowo wolny) z ogrodem 2.000 m kw. w Skierniewicach sprzedam. Wiadomość: Janina Wudarska, Skierniewice, Skłodowska 23 1522 k

OGROD owocowo-warzyny i ha z domkiem — sprzedam. Dla nabywy wolne mieszkanie. Wiadomość: Leśniewski, Lewicz, Zabla 2. 1520 k

DZIAŁKĘ budowlaną (3.000 m kw) w Halinowie koło Warszawy sprzedam. Oferty „5382” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 5234 g

DZIAŁKĘ budowlaną w Wiskitnie sprzedam. Oferty „5234” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 5234 g

DOM z placem 1.500 m kw. tano sprzedam. Wiadomość Łódź, Piotrkowska 35-22 5347 g

PLAC 1.400 m kw. na Stokach ul. Krasińskiego 6 sprzedam. Wiadomość na miejscu.

DOM murowany 5-izbowy z ogrodem oraz warsztat piekarniczy w Białej koło Zgierza sprzedam. Wiadomość: Maria Matuskak, Biała k. Zgierza pow. Łódź 5264 g

PÓL domu w Łodzi, ul. Piotrkowska, wolne trzy izbowe mieszkanie oraz parcele budowlane przy ul. Warszawskiej sprzedam lub zamienię na inna posiadłość k. Łodzi, Warszawy, Poznania, Warszawy, Poznań, Warszawa, Grójcka 208

WYŁĄCZNIKI, regał, odkurzacz, radio sprzedam. Telefon 296-08 godz. 9-12

URZĄDZENIE warsztatu ślusarskiego sprzedam. Obr. Stalingradu 86

CEGLE, wapno, supełce, trzcinę, tregry, drewno rozbiórkowe, gruz ceglany i inne materiały budowlane oraz drewno opałowe dostarcza Skład Mat. Bud. i Opal. L. Urbański, Łódź, Kowalska 2a (przy Łągowickiej i Stefana), tel. 559-92

TOKARNIE, wiertarki stolące, spawarkę elektryczną oraz płaskownik — sprzedam. Wiadomość telefon 230-07 5070 g

PIANINO krzyżowe zaraz sprzedam. Łódź, Zielona 32 m. 31, Przybysz godz. 15.30-19 5050 g

„AMERYKĘ”, wszystkie roczniki, oprawa płótno, piec stalowy emalowany sprzedam. Telefon 366-92 5002 g

MOTOCYKL „Junak” — sprzedam. Rzeszowiecki, Gandiego 13 m. 24, tel. 239-74 4980 g

PSY szpilce — szczylniki 5-tygodniowe do sprzedania. Zielona 5 m. 33, tel. 272-29 4981 g

PIANINO wysokiej klasy tano sprzedam. Oglądać: 11-18 A. Struga 2, II p. (front) 4983 g

AKORDEON „Weltmeister” 120 basów — pianie sprzedam. Guz, Bałowa 56, Retkonia 4984 g

AKORDEON „Hohner” 120 basów, 5 rejestrów, najnowszy model sprzedam. Cena 13.500, Łódź, Zielona 5, m. 21 u pani Marjewskiej 5408 g

PIANINO „A. Wiesner-Berlin”, regal, odkurzacz, radio sprzedam. Telefon 296-08 godz. 9-12

MOTOCYKL „SHL-150” po małym przebiegu — sprzedam. Oglądać godz. 16-19, Klonowa 36, m. 3 Chojnacki 4959 g

„WFM” fabrycznie nowy sprzedam. Tel. 354-71 Kościuszki 52, Bogusław Stepien 5250 g

SAMOCOD osobowy — „DKW” blaszanka, stan dobry sprzedam. Tuwima 40 m. 23 po godz. 16

„JAWA 175” przebieg 17.000 km sprzedam. Wąrowski, Piękna 29 po godzinie 16 5209 g

„PANNONIE” oraz kurtkę skózaną sprzedam. Skierniewicka 11-1

SAMOCOD osobowy — „Mercedes 170” sprzedam. Henryka 27-1 5107 g

MOTOCYKL SHL-125 (na tylnych i przednich teleskopach) sprzedam. Limanowskiego 206 od godziny 17 5182 g

MOTOCYKL „Jawa 250” po przebiegu 6.000 km sprzedam. Wigury 11-12

„SYRENE” po małym przebiegu kupię. Oferty „5159” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 5159 g

SKUTER Wiatka sprzedam. Oglądać: Boya Zielonkiego 12-81, telefon 515-67 5122 g

SAMOCOD „Syrina”, stan bardzo dobry sprzedam. Informacje: tel. 353-25 w godz. 14-17

TROJKOŁOWIEC „Velo-rex” sprzedam. Wólczanska 234a m. 23 tel. 444-93

„SYRENE” sprzedam. — Kasprzaka 20 m. 43 od godz. 16 5068 g

SAMOCOD „Moskwicz” 407 lub „Warszawa” po małym przebiegu kupię. Tel. 504-19 5067 g

MOTOCYKL „Jawa-175” sprzedam, stan bardzo dobry. Oglądać Zespółowa 7 po godz. 16 5227 g

SAMOCOD osobowy (starszy typ) w dobrym stanie kupię. Wiadomość tel. 391-29 5229 g

MOTOCYKL „AWO-Sport-Simson” 250 (przebieg 5.000 km), stan bardzo dobry sprzedam. Targowa 22 m. 3, I p. 5243 g

MOTOCYKL „Pannonie” sprzedam, Północna 37 m. 9 5249 g

**LEKARSKIE**

Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych i wenerycznych, Piotrkowska 109-6 4655 g

Dr NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych 16-18, Kilińskiego 82 1467 g

Dr ZIOMKOWSKI — specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-19, Piotrkowska 59 4462 g

Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych, g. 9-10, 14-16 ulica 22 Lipca 4

KOBOSKA Henryka lekarz ginekolog, przyjmuję poniedziałki, czwartki 17-18, Zielona 16

Dr Jadwiga ANFOROWICZ weneryczne, skórne 15.30-18.30, Próchnicka 8 5059 g

**NAUKA**

SZKOŁA Cyrulskiego — Łódź, Kilińskiego 46, tel. 335-42 wyucza najnowszych tańców. Zapisy co dziennie godz. 16-20

#### KUPNO

WYTLACZARKĘ więdzszą, wtryskową hydrauliczną kupię „Przemiany” Warszawa, Grójcka 208

GIARĘ kupię. Oferty „5225” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 5145 g

#### SPRZEDAŻ

FORCJOWKI nierdzewne do lodów oraz najpiękniejsze żyrandole, ampelki, kinkiety, wozeczki dziecięce poleca Linkowski, Jaracza 8 5426 g

## MAGAZYN

o powierzchni 120-200 m<sup>2</sup> na terenie m. Łódź

poszukuje

Spółdzielcze Przedsiębiorstwo Hurtu WZSP w Łodzi.

Oferty prosimy kierować na adres: Łódź, ul. Kilińskiego 112, lub telefonicznie 259-39.

1492/k

## Sprzedaz-upłynnienie

MATERIAŁÓW 100 procent wartości użytkowej

PRZEDSIĘBIORSTWA USPOLECZNIONE MOGĄ NABYC:



PASY KLINOWE  
FREZY OBUWNICZE  
TARCZE ŚCIERNE  
KLINY DREWNIANE  
NA OBCASY

(wysokie i niskie)

## ŻARÓWKI 120 V WIÓROTEKSTYL

SZTUCZNA SKÓRĘ BALEDROWA

CZĘŚCI ZAMIENNE DO MASZYN GARBARSKICH

CZĘŚCI ZAMIENNE DO MASZYN OBUWNICZYCH

Informacji w sprawie kupna udziela:

dział zaopatrzenia Łódzkich Zakładów

Przemysłu Skózanego

Łódź, ul. Wólczńska 12,

telefon 331-38,

1561/k



Nowa wygrana!

200.000 złotych

padła na nr 28584 w II kl.  
83 KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘDZNEJ  
w szczególnej Kolekturze PBP „ORBIS”  
przy ul. Piotrkowskiej 65.  
WIOSNA SPRZYJA SZCZĘŚCIU.  
STALE WYGRANE CZEKAJĄ.

DOMEK murowany na Chojnach sprzedam. Mieszkanie — 2 razy po kołu na zamianę. Szużenna 10a 5000 g

GOSPODARSTWO k. Alek sandrowa sprzedam lub wydzierżawie długoterminowo. Nawrocki, Kółkaj 1 4871 g

PLACE budowlane pod zabudowę domków jednorodzinnych przy ul. Franciszka — sprzedam. Wiadomość ul. Obywatelska 120 (wejście w podwórzu przy studni) tel. 424-56 4883 g

DOM murowany — 6 mieszkań i sad 1-morgowy w Justynowie sprzedam. Wiadomość tel. 277-19

PIANINO „Zelter i Winkelmann” sprzedam, A. Struga 17-4. Oglądać w niedzielę cały dzień

PSZCZOŁY z ulami sprzedam. Starowa Góra 14a k. Łódź (autobus 67)

PIANINO w dobrym stanie sprzedam. Harcerska 7-21 (II wejście, I piętro) godz. 16-20

PIANINO „Andre” sprzedam. Ruda Pablińska. Komunalna 8 5137 g

FORTEPIAN krótki marki „Krahl i Seidler” tano sprzedam. Główno k. Łowicza, Osiny (u kierownika Szkoły nr 2)

MAGIEL elektryczny — sprzedam. Tel. 481-87

## Meble nietypowe

(metal z drzewem), regaly i szafy gospodarcze w stanie surowym

naprawę urządzeń wodno-kanalizacyjnych i pieców gazowych

naprawę instalacji c.o. stolarstwo budowlane ślusarstwo budowlane

WYKONUJE SP-NIA „METALOSPRZĘT”

ADRES ZAKŁADU PODA OSRODEK INFORMACJI USŁUG,  
UL. PIOTRKOWSKA 120, TEL. 398-10.

1539/k



